[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____16.03.2018__№ 40
       р.п. Кантемировка

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», Уставом Кантемировского городского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций администрации Кантемировского городского поселения (далее – Перечень).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Кантемировского

городского поселения                                                         Ю.А. Завгородний
исп. Мабенджидис М.А.,
тел 8 (47367) 6-12-56
Приложение

к распоряжению администрации
Кантемировского городского поселения
    от  16 марта 2018 г. № 40
ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно-опасных функций
администрации Кантемировского городского поселения
	№ п/п
	Коррупционно-опасные функции

	1
	2

	1
	Представление и защита интересов главы Кантемировского городского поселения и администрации Кантемировского городского поселения в судебных органах, органах прокуратуры, органах внутренних дел, органах контроля и надзора.

	2
	Проведение антикоррупционной и правовой экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	3
	Выполнение функций, относящихся к деятельности заказчика, в соответствии с Федеральным законом от 05.04ю2013 №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	4
	Организация и проведение процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Кантемировского городского поселения

	5
	Организация и проведение торгов:
- по продаже муниципального имущества;

- на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования муниципального имущества;

- на право заключения договоров аренды земельных участков

	6
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования муниципального имущества без торгов.

	7
	Заключение  договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кантемировского городского поселения

	8
	Организация и проведение аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кантемировского городского поселения

	9
	Выдача согласования муниципальным учреждениям (предприятиям) на предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении (хозяйственном ведении)

	10
	Организация и проведение открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами

	11
	Организация выполнения мероприятий по благоустройству, озеленению и дорожной деятельности на территории поселения

	12
	Осуществление функций главного распорядителя и получателя средств бюджета Кантемировского городского поселения

	13
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения

	14
	Проведение инвентаризации и проверки объектов муниципального имущества

	15
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Кантемировского городского поселения

	16
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кантемировского городского поселения

	17
	Организация и проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Кантемировского городского поселения, конкурсов на формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кантемировского городского поселения, конкурсного отбора в резерв управленческих кадров для замещения главных должностей муниципальной службы в администрации Кантемировского городского поселения

	18
	Проведение проверок :
- сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Кантемировского городского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей;

- соблюдения муниципальными служащими установленных  законодательством запретов, ограничений и требований к служебному поведению

	19
	Предоставление муниципальных услуг, включенных в перечет услуг, предоставляемых администрацией Кантемировского городского поселения